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COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta Pubblica - Sessione ordinaria di Seconda Convocazione

N° 5 DEL 06/03/2021

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICA AL REGOLAMENTO PER 
L'APPLICAZIONE DELL'ADDIZIONALE COMUNALE DEL REDDITO DELLE 
PERSONE FISICHE E DETERMINAZIONE DELL’ALIQUOTA.

L'anno duemilaventuno, il giorno sabato sei del mese di marzo alle ore 09:00, con modalità mista 
per l’emergenza epidemiologica in corso e previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.

All’appello risultano :

PRESENZAFUNZIONENOME

PRESENTETURLA FIORELLO SINDACO

PRESENTENOVALI GUGLIELMO CONSIGLIERE

CONSIGLIERE PRESENTEARCHETTI MARIO

CONSIGLIERETURLA PIERO

CONSIGLIERE PRESENTERIBOLA MAURO
PRESENTE

IN COLLEGAMENTO TELEMATICO
CONSIGLIERECENI DEBORAH

CONSIGLIERE PRESENTEMAZZUCCHELLI SEVERINO
PRESENTE

IN COLLEGAMENTO TELEMATICO
CONSIGLIEREDALMERI ALESSANDRA

CONSIGLIERE PRESENTEZILIANI LORENZO

PRESENTECONSIGLIERETURLA SERGIO

CONSIGLIERE PRESENTECOLOSIO ANGELO

Dott.ssa Mariateresa Porteri, il quale provvede allaPartecipa II Segretario Comunale 
redazione del presente verbale.

Il Fiorello Turla, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DI C.C. N.5 IN DATA 06/03/2021

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICA AL REGOLAMENTO PER 
L'APPLICAZIONE DELL'ADDIZIONALE COMUNALE DEL REDDITO DELLE 
PERSONE FISICHE E DETERMINAZIONE DELL’ALIQUOTA._______________________

Illustra brevemente il Sindaco.
Interviene il Consigliere di Minoranza Lorenzo Ziliani: non ritiene sia il momento opportuno per 
aumentare le tasse.
Il Sindaco risponde che, in occasione della trattazione del punto all ’ODG relativo all ’approvazione 
del bilancio comunale, darà ampia spiegazione di tutto.
Ziliani ricorda la seduta di insediamento del consiglio comunale nel 2014: i candidati Sindaci 
Ziliani e Colosio si erano presentati per amministrare senza contemplare l’istituzione del 
“contributo di sbarco ”, quella del Sindaco Turla doveva essere un “surplus ”, invece è diventata 
una necessità.
Interviene il Sindaco: non ha mai ritenuto il contributo di sbarco un “surplus”, perché senza 
questa entrata il bilancio comunale non starebbe in piedi e questo è evidente. Le alternative 
sarebbero quelle di tagliare i servizi alla cittadinanza. Non fa certo piacere il prelievo sui cittadini. 
Colosio chiede la parola per domandare a quanto ammonta la riduzione dei trasferimenti statali.
Il Sindaco precisa che dipende dai trasferimenti e che vi è stata una progressiva contrazione negli 
anni del Fondo di Solidarietà Comunale e che sono anche stati incrementati i servizi alla 
collettività.
Il Consigliere Turla Sergio chiede delucidazioni su quali siano questi servizi aggiuntivi ed esprime 
assoluta contrarietà, aggiungendo la richiesta di non applicare l 'incremento proposto.
Interviene il Segretario Comunale, dichiarando che tale istanza si configura come un tardivo 
emendamento al bilancio comunale, perciò stesso inammissibile, atteso che gli emendamenti vanno 
presentati entro determinati termini al fine di consentire la relativa istruttoria sia da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari che da parte del Revisore del Conto.
Chiede la parola l'Assessore ai Servizi Sociali Mario Archetti, il quale evidenzia l’introduzione nel 
presente nuovo Regolamento di una “fascia di esenzione” che è un inedito per il Comune di 
Monte Isola.
Non si registrano altri interventi di rilievo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI:
• gli articoli 117 e 119 della Costituzione, così come modificati dalla legge costituzionale 

18.10.2001 n. 3;
• l’art. 52 del D.Lgs. 15.12.1997 n.446 in materia di potestà regolamentare dell’ente in 

materia di entrate;
• il Decreto Legislativo 28.09.1998, n. 360 “Istituzione di un’addizionale comunale 

all’IRPEF, a norma dell’art. 48, comma 10, della legge 27.12.1997, n°449, come modificato 
dall’art. 1, comma 10, della legge 16.08.1998, n. 191 e ss.mm.ii;

• i commi 142 e 143 della legge finanziaria per il 2007, n. 296 del 27.12.2006;
• l’art. 1, comma 11, del D.L.13 agosto 2011 n. 138 convertito in Legge 14 settembre 2011, n. 

148 così come modificato dal decreto legge 6 dicembre 2011 n. 201 convertito nella Legge 
22 dicembre 2011 n. 214;

RICHIAMATA la deliberazione del consiglio comunale n. 30 del 31/07/2014 esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “Esame ed approvazione del Regolamento per l’applicazione 
dell’addizionale comunale all’I.R.P.E.F.”;



DATO ATTO che Part. 6 “Esenzioni” del regolamento per l’applicazione dell’addizionale che 
prevede:

Al comma 1° non si prevedono esenzioni in ragione del possesso di specifici requisiti 
reddituali;
al comma 2° la possibilità di stabilire una soglia di esenzione, con deliberazione di Consiglio 
Comunale modificativa del regolamento, con indicazione degli specifici requisiti reddituali 
per poter fruire dell’esenzione stessa.

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n.22 e n. 23 dell’8 febbraio 2021, aventi ad oggetto 
rispettivamente l’approvazione dello schema di DUP 2021/2023 e l’approvazione dello schema di 
bilancio di previsione 2021/2023;

RAVVISATA l’esigenza di assicurare al bilancio di previsione 2021-2023 idonee fonti di 
finanziamento per la spesa a carattere ricorrente e ritenuto di determinare con decorrenza dall’anno 
2021:

la percentuale dell’aliquota dell’addizionale comunale all’Irpef nella misura dello 0,7% in 
luogo dello 0,6% deliberato nell’esercizio 2015 con deliberazione di C.C. n. 24 del 
27/07/2015;
di stabilire la soglia di esenzione dei redditi fino ad un reddito imponibile pari ad € 
10.000,00 modificando l’art. 6 del regolamento per l’applicazione dell’addizionale 
comunale all’imposta sul reddito delle persone fìsiche;

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi:
- dalla Responsabile del Servizio Risorse, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
provvedimento stesso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
- dal revisore del conto dott. Massimo Vuolo ai sensi delPart. 239 comma 1 lett. b punto 7), così 
come sostituito dalPart. 3 comma 1 lett. o) n. 1 del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito con 
modificazioni con L. 7.12.2012 n. 213, registrato al prot.n.l 188 in datal6.02.2021;

DATO ATTO che ai fini dell’applicazione del presente regolamento, costituiranno norme di 
riferimento la legge 27.07.2000 n. 212 recante norme sullo statuto dei diritti del contribuente, il 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, la vigente legislazione 
nazionale e regionale nonché gli atti normativi comunali;

CON votazione resa in forma palese dal seguente esito:
• presenti: n. 10
• favorevoli: n. 7
• Astenuti: ==
• Contrari: n. 3 (Turla Sergio, Ziliani Lorenzo e Colosio Angelo)

DELIBERA

1. DI MODIFICARE, a valere dall’1/1/2021, per le ragioni espresse in premessa, che qui di 
intendono integralmente richiamate, Part. 6 del regolamento che disciplina l’addizionale 
comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche approvato con deliberazione di C.C. n. 30 
del 31/07/2014 nel modo seguente:

TESTO ATTUALE 
Articolo 6 

ESENZIONI



1. Non si prevedono esenzioni in ragione del possesso di specifici requisiti reddituali.

2. Il Comune può stabilire una soglia di esenzione, con deliberazione di Consiglio Comunale 
modificativa del presente regolamento, con indicazione degli specifici requisiti reddituali 
per poter fruire dell’esenzione stessa.

NUOVO TESTO 
Articolo 6 

ESENZIONI

Si istituisce la soglia di esenzione dall ’addizionale comunale IRPEF per i contribuenti in possesso 
di redditi inferiori ad€ 10.000,00 ai sensi dell’articolo 1 della legge n. 296 del 27.12.2006, comma 
142 lett. B). Il limite di reddito di € 10.000 è da intendersi come limite di reddito al di sotto del 
quale l’addizionale all'imposta sul reddito delle persone fìsiche (IRPEF) non è dovuta e, nel caso di 
superamento del suddetto limite, la stessa si applica al reddito complessivo”

2. DI MODIFICARE con decorrenza dal 01/01/2021 l’aliquota dell’addizionale comunale 
alPIRPEF nella misura dello 0,7%;

3. DI DARE ATTO che la decorrenza di tale modifica è da intendersi con effetto dal 1° gennaio 
2021;

4. DI DARE ATTO che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei princìpi 
fissati dalla Legge e dallo Statuto, così come prescrive l’art. 7 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e che per la sua 
applicazione costituirà norma di riferimento anche la legge 27.07.2000 n. 212;

5. DI PRECISARE che sul presente regolamento è stato acquisito il parere del revisore del conto 
dott. Massimo Vuolo, acciarato al protocollo n.l 188 in datai6.02.2021, reso ai sensi dell’art. 
239 del D.Lgs.267/00 ed allegato alla presente;

6. DI DARE MANDATO agli uffici competenti affinché trasmettano al Ministero dell’Economia 
e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze, la presente deliberazione di modifica del 
regolamento per Fapplicazione dell’addizionale comunale all’IRPEF;

Successivamente, data l’urgenza di procedere, su proposta del Sindaco per dare immediata 
eseguibilità al presente provvedimento

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON votazione resa in forma palese dal seguente esito:
• presenti: n. 10 ,
• favorevoli: n. 7
• Astenuti: ==
• Contrari: n. 3 (Turla Sergio, Ziliani Lorenzo e Colosio Angelo)

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
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COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 
Comma 1° del D.L. 18 Agosto 2000 n. 267

SERVIZIO RISORSE

Proposta N° 2

Oggetto : ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICA AL REGOLAMENTO PER
L'APPLICAZIONE DELL’ADDIZIONALE COMUNALE DEL REDDITO DELLE 
PERSONE FISICHE E DETERMINAZIONE DELL’ALIQUOTA.

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica in quanto la proposta in oggetto è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia

Monte Isola, 11/02/2021 Il Responsabile
o

Arche'
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COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 
Comma 1° del D.L. 18 Agosto 2000 n. 267

Servizio Risorse

Proposta N° 2

Oggetto : ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICA AL REGOLAMENTO PER
L'APPLICAZIONE DELL'ADDIZIONALE COMUNALE DEL REDDITO DELLE 
PERSONE FISICHE E DETERMINAZIONE DELL’ALIQUOTA.

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile in quanto la proposta in oggetto è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia

IMP/ACC ESERC. CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO

Monte Isola, 11/02/2021
Il Responsabile del Serv rse

Hi
oArchetti (firn

’\zv/



STUDIO COMMERCIALISTA 

DOTT. MASSIMO VUOLO
Commercialista - Revisore legale dei Conti - Consulente Aziendale Tributario Societario 

Iscritto all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Cc tóa 
21100 VARESE - Via Manzoni, 12- Tel. 0332241163 -M? 'H®! MONTE ISOLA

Provincia di Brescia
COMUNE DI MONTE ISOLA

I 6 FEB. 2021

AJSR
Titolerà... Glisso^.

Provincia di Brescia

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIpRiA Prot. n

Verbale n. 22 del 12 febbraio 2021 Soitocl...... Fase.Anno

Il Sottoscritto Dott. Massimo Vuolo, Revisore dei Conti del Comune di Monte Isola (BS)

Vista la proposta di deliberazione consiliare avente per oggetto: "Modifica al Regolamento per 
l'applicazione dell'addizionale comunale del reddito delle persone fisiche e terminazione dell'aliquota";

Richiamato l'art. 239 comma 1 lettera B) del D. Lgs 18/08/2000, n. 267 così come sostituito dall'alt. 3, 
comma 1, lettera o) decreto legge n. 174 del 2012, il quale stabilisce che l'organo di revisione esprima il 
proprio parere sulle modalità di gestione dei servizi e proposte di regolamento di contabilità, economato- 
provveditorato, patrimonio e di applicazione dei tributi locali;

Visto il D. Lgs. 28/9/1998, n. 360, istitutivo con decorrenza 1° gennaio 1999 dell’addizionale comunale 
all’imposta sul reddito delle persone fisiche, successivamente modificato ed integrato;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 30 del 31 luglio 2014, con la quale è stata istituita con 
Regolamento l’applicazione dell’addizionale comunale all’lrpef;

Dato atto che l'art. 6 "Esenzioni" del Regolamento per l'applicazione dell'addizionale prevede:

- Al comma 1 l'inesistenza di esenzioni in ragione del possesso di specifici requisiti reddituali;
- Al comma 2 la possibilità di stabilire una soglia di esenzione, con deliberazione del consiglio 

comunale modificativa del regolamento, con indicazione degli specifici requisiti reddituali per 
poter fruire dell'esenzione stessa.

Visto l’art.53, comma 16 della legge 23/12/2000, n. 388 ( Legge Finanziaria 2001), successivamente 
modificato dall’art. 27, comma 8 della Legge 28 dicembre 2001 n. 188 (Legge Finanziaria 2002), "il termine 
per deliberare le aliquote e le tariffe per i tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale 
all’lrpef... è stato stabilito entro la data fissata dalle norme statali per la deliberazione di approvazione del 
bilancio di previsione";

Vista la Deliberazione di Giunta comunale, n. 23 dell' 08/02/2021 recante "Approvazione dello schema di 
bilancio di previsione 2021/2023" ;

Ravvisata l'esigenza di assicurare al bilancio di previsione 2021-2023 idonee fonti di finanziamento per la 
spesa a carattere ricorrente e ritenuto di determinare con decorrenza dall'anno 2021:

la percentuale dell'aliquota dell'addizionale comunale all'lrpef nella misura dello 0,7% in luogo 
dello 0,6% deliberato nell'esercizio 2015 con deliberazione di C.C. n. 24 del 27/07/2015;

di stabilire la soglia di esenzione dei redditi fino ad un reddito imponibile pari ad € 10.000,00 
modificando l'art. 6 del regolamento per l'applicazione dell'addizionale comunale all'imposta sul 
reddito delle persone fisiche;

20122 MILANO - Corso Vittorio Emanuele II, 30 - Solo con appuntamento 
Cod. Fise. VLUMSM59D01 G942I- Pari. IVA 01831550122- e-mail- mvuolo@studiovuolo.it

mailto:mvuolo@studiovuolo.it


STUDIO COMMERCIALISTA 

DOTT. MASSIMO VUOLO
Commercialista * Revisore legale dei Conti - Consulente Aziendale Tributario Societario 

Iscritto alTOrdine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Varese 
21100 VARESE- Via Manzoni, 12- Tel 0332.241163-Fax. 0332.281203

Visto il Regolamento comunale per l'applicazione dell'addizionale comunale sull'IRPEF;

Precisato, come già previsto dalla norma di cui al D. Lgs. 360/98, che proprio attraverso il Regolamento può 
essere stabilita l'aliquota e la soglia di esenzione dell'addizionale comunale all'IRPEF;

TUTTO CIO' PREMESSO E VALUTATO

esprime parere favorevole all'adozione del provvedimento di modifica del regolamento addizionale 
comunale IRPEF e relativa aliquota, da parte del Consiglio Comunale.

Monte Isola, 12 febbraio 2021

L'Organo di RevisioneLetto, approvato e sottoscritto.

Dott. MassimoVtfolo

12

°w

20122MILANO — Corso Vittorio Emanuele II. 30—Solo con appuntamento 
Cod. Fise. VLUMSM591)01 G942I- Pari. IVA 01831550122-email■ nna.iolaEstudiovuolo.it
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COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Allegato a deliberazione di c.c. n.5 del 06.03.2021

REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE 

DELL’ADDIZIONALE COMUNALE
ALL’IRPEF

(Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche)

Approvato con deliberazione dei Consiglio Comunale

n.30 del 31.07.2014

Modificato con deliberazione del Consiglio comunale

n.5 del 06.03.2021

Località Siviano n. 76 - 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226 - Fax 0309825078 - C.F./P.l. 00830780177 
tecnico@connme.monteisola.bs.it - www.comune.nionteisola.bs.it
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http://www.comune.nionteisola.bs.it
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COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Articolo 1

OGGETTO E FINALITÀ DEL REGOLAMENTO

1. Il presente regolamento viene adottato nell’ambito della potestà regolamentare prevista dagli 
articoli 117 e 119 della Costituzione, così come modificati dalla legge costituzionale 
18.10.2001 n. 3, nonché dall’art. 52 del D.Lgs. 15.12.1997 n.446.

2. Ai fini dell’applicazione del presente regolamento, costituiscono altresì norme di riferimento 
la legge 27.07.2000 n. 212 recante norme sullo statuto dei diritti del contribuente, il D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, la vigente legislazione 
nazionale e regionale nonché gli atti normativi comunali.

3. Sono recepite nel presente testo le disposizioni normative istitutive dell’addizionale 
comunale di cui al Decreto Legislativo 28.09.1998, n. 360 “ Istituzione di un’addizionale 
comunale allTRPEF, a norma dell’alt. 48, comma 10, della legge 27.12.1997, n°449, come 
modificato dall’art. 1, comma 10, della legge 16.08.1998, n.191 e ss.mm.ii. Sono, in 
particolare, evidenziate e recepite le norme innovative del citato D. Lgs.360/1998, contenute 
nei commi 142 e 143 della legge finanziaria per il 2007, n. 296 del 27.12.2006. Sono infine 
recepite le disposizioni previste, dalfart. 1, comma 11, del D.L.13 agosto 2011 n. 138 
convertito in Legge 14 settembre 2011, n. 148 così come modificato dal decreto legge 6 
dicembre 2011 n. 201 convertito nella Legge 22 dicembre 2011 n. 214.

Articolo 2

SOGGETTO ATTIVO

L’addizionale in oggetto è liquidata e riscossa dal Comune di Monte Isola, ai sensi del D.Lgs. 360 
del 28.09.1998 e s.m.i.

Articolo 3

SOGGETTO PASSIVO

Sono obbligati al pagamento dell’addizionale comunale IRPEF lutti i contribuenti aventi domicilio 
fiscale nel Comune di Monte Isola, alla data del 1° gennaio dell’anno di riferimento, sulla base delle 
disposizioni normative vigenti.

Articolo 4

BASE IMPONIBILE

L’addizionale è determinata applicando al reddito complessivo determinato ai fini dell’imposta sul 
reddito delle persone fisiche, al netto de gli oneri deducibili riconosciuti ai fini di tale imposta ed è 
dovuta se per lo stesso anno risulta dovuta l’imposta sul reddito delle persone fisiche, al netto delle 
detrazioni per essa riconosciute e del credito di cui all’art. 165 DPR 22.12.1986 n. 917, nel rispetto 
delle vigenti normative.

Località Siviano fi. 76 - 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226 - Fax 0309825078 - C.F./P.I. 00830780177 
tecnico@comune.nionteisola.bs.it - www.coniune.monteisola.bs.it
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COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Articolo 5

DETERMINAZIONE DELL’ALIQUOTA

L’aliquota di compartecipazione della addizionale non può eccedere complessivamente 0.8 
punti percentuali, come previsto dal comma 142 lett. a), legge n. 296 del 27.12.2006.

2 L’aliquota è determinata annualmente dal Comune con deliberazione del Consiglio 
Comunale ed allegata al bilancio di previsione; in assenza di provvedimento è confermata 
l’aliquota stabilita nel precedente esercizio, così come stabilito dall’art. 1, comma 169, Legge 
296 del 27.12.2006.

3. La deliberazione dell’aliquota è pubblicata nel sito individuato con Decreto del Capo del 
Dipartimento per le Politiche Fiscali del Ministero dell’Economia e delle Finanze 31 maggio 
2002, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 130 del 5 giugno 2002. L’efficacia della 
deliberazione decorre dalla data di pubblicazione nel predetto sito internet.

Articolo 6

ESENZIONI

1. Si istituisce la soglia di esenzione dall’addizionale comunale IRPEF per i contribuenti in 
possesso di redditi inferiori ad € 10.000,00 ai sensi dell’articolo I della legge n. 296 del 
27.12.2006, comma 142 lett. B). Il limite di reddito di € 10.000 è da intendersi come limite di 
reddito al di sotto del (piale l’addizionale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF) 
non è dovuta e, nel caso di superamento del suddetto limite, la stessa si applica al reddito 
complessivo”

Articolo 7

VERSAMENTO

Il versamento dell’addizionale Comunale all’IRPEF è effettuato direttamente al Comune, 
attraverso apposito codice tributo assegnato al Comune con Decreto attuativo del Ministro 
dell’Economia e delle Finanze, ai sensi dell’alt. 1, comma 143, della Legge n. 296 del 
27.12.2006.

1.

I versamenti in acconto ed a saldo sono effettuati secondo le disposizioni contenute nell’alt. 
1 del D.Lgs. n. 360/1998 e successive modificazioni.

2.

Articolo 8

TUTELA DEI DATI PERSONALI

1. Il Comune garantisce, nelle forme ritenute più idonee, che il trattamento dei dati personali in 
suoi possesso avverrà per il conseguimento delle finalità istituzionali, nonché nel rispetto 
dei principi sanciti dal D.Lgs. 30.06.2003 n.196 recante “Codice in materia di protezione 
dei dati personali” e s.m.i. .

Località Siviano n. 76 - 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226 ■ Fax 0309825078 - C.F./P.I. 00830780177 
tecnico@conume.nionteisola.bs.it - www.coniune.nionteisola.bs.it
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COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Articolo 9

Funzionario Responsabile

La Giunta Comunale provvede all’individuazione del funzionario responsabile per la gestione 
dell’addizionale comunale all’IRPEF.

Articolo 10

ENTRATA IN VIGORE
11 presente regolamento entrerà in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2014.

Articolo 11

RINVIO A DISPOSIZIONI DI LEGGE

Per quanto non espressamente previsto dal presente regolamento si fa rinvio al D. Lgs. 28 
settembre 1998, n. 360 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché alle altre alle 
disposizioni di legge in materia di riscossione dei tributi.

Il rinvio si intende effettuato anche a disposizioni normative che dovessero intervenire 
successivamente all’approvazione del presente regolamento
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Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

'IM&egretarii nCoinunale 
ott.ssh Miri dci^sa-Porteri

IL PRE§IDpNjrE 
^ /Sinico 
'/Fio perno T urhy'
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REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ONLINE 
(ART. 124 DEL D. LGS. 18/08/2000, N.267 e s.m.i. e ART.32 c.l Legge 18/06/2009 n.69)

Certifico, io sottoscritto Segretario Comunale, che il presente verbale viene pubblicato all’Albo 
Pretorio Online del Comune di Monte Isola in data 06/04/2021 all’indirizzo 
vvvvvv.comune.monteisola.bs.it ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.

se®ILSegreta rio jCVnnin, 
Doft.ssa Maiji^ieffesaf
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CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ 
(ART. 134 del D. LGS. 18/08/2000, N.267 e s.m.i.)

Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorso il decimo giorno dalla compiuta 
pubblicazione all’Albo Pretorio.

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESECUTIVITÀ1

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti (Art. 134, c. 4).

Il Segretario Coi 
DotKssa Mafiaten


